
UCHWAŁA NR X/71/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z  dnia 26 listopada 2024 r.  

 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz 

ustalenia stawki i zasad poboru opłaty od posiadania psów 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1, art. 41 ust 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 

z późn. zm.) oraz art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f oraz pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Wprowadza się roczna opłatę od posiadania psów na terenie miasta 
Nowy Dwór Mazowiecki. 

 
§ 2. Ustala się wysokość opłaty, o której mowa w § 1 na kwotę 60 złotych 

od jednego psa. 

 
§ 3.  1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 

maja roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia 
po tej dacie w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty 
w ciągu roku podatkowego stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie 

do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek jej zapłaty. 
2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające 
powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 

okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 
3. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku opłaty w ciągu roku, 

opłatę ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał 
obowiązek 

 

§ 4. Opłatę  od posiadania psów należy uiszczać  na konto  Urzędu 
Miejskiego  w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Zakroczymska 30. 

 
§ 5. 1. Zwalnia się z opłaty o której mowa w § 1, posiadanie jednego psa 

utrzymywanego w celu pilnowania zabudowań domków jednorodzinnych 
wolnostojących i domów jednorodzinnych w zabudowie szeregowej 

z uwzględnieniem zwolnień określonych w art.18a ust.2 pkt. 3 i 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Zwalnia się z opłaty o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych 
w schronisku dla zwierząt. 



3. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od opłaty od posiadania 
psów jest zaświadczenie wystawione przez prowadzącego schronisko dla 

zwierząt. 

 
§ 6.  Traci moc uchwała nr XXIX / 297 / 08 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 16  grudnia 2008 r. w strawie opłaty od posiadania 
psów.  

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 

 

W związku ze zmianami legislacyjnymi w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) 

rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera 

się od osób fizycznych. Na podstawie art. 18a ust. 2 ww. ustawy nie pobiera 

się opłaty z tytułu posiadania jednego psa od osób zaliczanych do znacznego 

stopnia niepełnosprawności, od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących 

samodzielnie gospodarstwo domowe i od podatników podatku rolnego 

od gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

Opłata ta nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 

ogłoszonych przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

Stawka maksymalna w roku 2024 opłaty od posiadania psów nie może 

przekroczyć 173,57 zł rocznie od jednego psa.  

 

Na terenie miasta nowego Dworu Mazowieckiego proponuje się 

wprowadzić opłatę od posiadania psów w wysokości 120 zł rocznie.  

Uszczegółowiono zasadę pobierania opłat dla osób, w stosunku 

do których powstał lub wygasł obowiązek uiszczenia opłaty w trakcie roku 

podatkowego oraz wprowadzono zwolnienie dla psów wziętych 

ze schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

 


